
ZARZĄDZENIE NR 74/2018
BURMISTRZA ŁASKU

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przekazania informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Łask za lata 2017-2028

Na podstawie art.30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, 2232) w związku z art. 267 ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62) zarządzam co następuje:

§ 1. Przekazać informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łask 
w latach 2017-2028 w brzmieniu załącznika Nr 1 do niniejszego zarządzenia oraz stan realizacji 
przedsięwzięć na dzień 31.12.2017 roku w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszego zarządzenia,  Radzie 
Miejskiej w Łasku oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Łask.
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu. 

 

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 74/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 28 marca 2018 r.

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łask

Lp. Wyszczególnienie Plan na 
01.01.2017 r.

Plan 
wg.Uchwały  na 

29.12.2017 r.

Wykonanie na 
31.12.2017 r.

1 Dochody ogółem 89 265 421,00 97 919 141,64 95 499 616,74 
1.1 Dochody bieżące 87 218 861,00 93 951 844,26 92 729 192,37 
1.1.1   dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 20 390 320,00 22 081 798,00 20 844 407,00 
1.1.2   dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 380 000,00 430 000,00 465 463,99 
1.1.3   podatki i opłaty 19 516 036,00 20 877 300,00 21 013 459,62 
1.1.3.1     z podatku od nieruchomości 11 600 000,00 12 684 000,00 12 552 294,92 
1.1.4   z subwencji ogólnej 18 651 745,00 18 653 932,00 18 653 932,00 
1.1.5   z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 26 669 050,00 29 820 273,24 29 446 617,81 
1.2 Dochody majątkowe, w tym: 2 046 560,00 3 967 297,38 2 770 424,37 
1.2.1   ze sprzedaży majątku 400 000,00 400 000,00 511 836,81 
1.2.2   z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 1 559 560,00 3 480 297,38 2 214 415,12 
2 Wydatki ogółem 92 462 950,05 104 104 706,26 98 819 249,41 
2.1 Wydatki bieżące, w tym: 81 606 518,05 86 128 830,71 83 170 656,72 
2.1.1   z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 

2.1.1.1     w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o których mowa 
w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 

2.1.2
  na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na zasadach 
określonych w przepisach o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu dotacją z budżetu 
państwa

0,00 0,00 0,00 

2.1.3   wydatki na obsługę długu, w tym: 300 000,00 300 000,00 282 365,86 
2.1.3.1      odsetki i dyskonto określone w art. 243 ustawy, w tym: 300 000,00 300 000,00 282 365,86 

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 1



2.1.3.1.1
     odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie 
nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 

2.1.3.1.2      odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkowe 10 856 432,00 17 975 875,55 15 648 592,69 
3 Wynik budżetu -3 197 529,05 -6 185 564,62 -3 319 632,67 
4 Przychody budżetu 6 337 422,00 9 325 457,57 9 038 302,92 
4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 
4.1.1     w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 
4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 7 418 219,57 7 421 117,43 
4.2.1     w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 4 278 326,62 1 702 447,18 
4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 6 337 422,00 1 907 238,00 1 617 185,49 
4.3.1     w tym na pokrycie deficytu budżetu 3 197 529,05 1 907 238,00 1 617 185,49 
4.4 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0,00 
4.4.1     w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 
5 Rozchody budżetu 3 139 892,95 3 139 892,95 3 139 892,25 
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 3 139 892,95 3 139 892,95 3 139 892,25 

5.1.1 w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z  limitu spłat zobowiązań, o których 
mowa w art. 243 ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 
5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 
5.1.13 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 0,00 0,00 0,00 
5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 
6 Kwota długu 15 422 529,05 10 992 345,05 10 702 293,24 

7 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 5 612 342,95 7 823 013,55 9 558 535,65 

8.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi o wydatki 5 612 342,95 15 241 233,12 16 979 653,08 

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 2



9.1
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez uwzględnienia 
ustawowych  wyłączeń przypadających na dany rok.

3,85% 3,51% 3,58%

9.2
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

3,85% 3,51% 3,58%

9.3 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty 
w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 0,00 0,00 0,00 

9.4
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

3,85% 3,51% 3,58%

9.5 Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 
bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny) 6,74% 8,40% 10,54%

9.6
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 
o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat)

11,59% 11,59% x

9.6.1
Dopuszczalny wskaźnik  spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 poprzednich lat)

13,19% 13,19% x

9.7
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona

9.7.1
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy 

Spełniona Spełniona Spełniona

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej, w tym na: 0,00 0,00 0,00 
10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00 
11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych x x x
11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 186 340,00 32 671 415,20 32 564 108,82 
11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 7 821 690,00 7 565 682,59 7 253 143,82 
11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3  pkt 4 ustawy 14 682 218,50 22 050 627,19 19 150 666,74 
11.3.1    bieżące 5 920 318,50 6 889 082,19 5 720 397,32 
11.3.2    majątkowe 8 761 900,00 15 161 545,00 13 430 269,42 
11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 8 400 100,00 14 446 300,00 12 890 126,40 
11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 2 392 332,00 2 920 968,00 2 227 135,45 
11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 64 000,00 564 941,00 486 830,84 

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 3



12 Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy x x x

12.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 4 250,00 0,00 0,00 

12.1.1  - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 4 250,00 0,00 0,00 

12.1.1.1  - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, 
projektu lub zadania 4 250,00 0,00 0,00 

12.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 221 000,00 1 075 250,00 192 672,05 

12.2.1  - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 221 000,00 1 075 250,00 192 672,05 

12.2.1.1  - w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację programu, 
projektu lub zadania 221 000,00 1 075 250,00 192 672,05 

12.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 6 150,00 0,00 0,00 

12.3.1  - w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 4 250,00 0,00 0,00 

12.3.2 Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z podmiotem 
dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 4 250,00 0,00 0,00 

12.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 319 800,00 1 325 950,00 278 673,24 

12.4.1  - w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 221 000,00 1 075 250,00 192 672,05 

12.4.2 Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów 
z podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 221 000,00 1 075 250,00 192 672,05 

12.5 Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 100 700,00 250 700,00 86 001,19 

12.5.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 100 700,00 250 700,00 86 001,19 

12.6 Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 100 700,00 250 700,00 86 001,19 

12.6.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 100 700,00 250 700,00 86 001,19 

12.7
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 
względu na stopień finansowania tymi środkami 

0,00 0,00 0,00 

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 

12.8
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 
1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 4



13 Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz 
pokrycia ujemnego wyniku x x x

13.1 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych 
i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 

13.2 Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.) 0,00 0,00 0,00 

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 

13.4 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 

13.5 Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na 
zasadach określonych w przepisach o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 

13.6 Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. na 
podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 

13.7 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie x x x

14.1 Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie 
z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 0,00 0,00 0,00 

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 
14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 
14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 
14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 0,00 0,00 0,00 
14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 
14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 
15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x

15.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 

15.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 

15.2 Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie spłaty 
zobowiązań, o których mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 

16 Stopień niezachowania relacji określonych w art. 242-244 ustawy x x x

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 5



 

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 74/2018

Burmistrza Łasku

z dnia 28 marca 2018 r.

Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2017-2028. Stan realizacji na dzień 31.12.2017 roku.

Okres 
realizacji Plan Limit wydatków w poszczególnych latach

Lp. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowie

dzialna lub 
koordyna

cyjna od do

Łączne 
nakłady 

finansowe
Wyko
nanie  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Limit 
zobowiązań

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16.

a 22 050 627,19 25 090 381,66 21 499 919,48 13 014 274,61 3 686 900,00 2 516 900,00 2 516 900,00 116 900,00 87 971 765,67
1 Wydatki na przedsięwzięcia - ogółem  (1.1.+1.2.+1.3.) 117 772 524,95

b 19 150 666,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 368 043,85

a 6 889 082,19 6 093 817,15 5 104 191,00 125 147,15 116 900,00 116 900,00 116 900,00 116 900,00 16 897 887,45
1.a  - wydatki bieżące 34 246 704,52

b 5 720 397,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 795 881,76

a 15 161 545,00 18 996 564,51 16 395 728,48 12 889 127,46 3 570 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 71 073 878,22
1.b  - wydatki majątkowe 83 525 820,43

b 13 430 269,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 572 162,09

a 1 603 920,00 6 097 652,66 4 958 228,48 4 072 324,61 0,00 0,00 0,00 0,00 16 724 130,75

1.1.

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane 
z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240, z późn.zm.), 
z tego:

16 766 081,75

b 326 643,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458 130,24

a 0,00 11 698,15 0,00 8 247,15 0,00 0,00 0,00 0,00 19 945,301.1.1  - wydatki bieżące 19 945,30
b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.
1

Modernizacja transportu 
publicznego                              

Cel: Poprawa funkcjonowania
transportu publicznego 
pozytywnie wpływającego na 

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2020 19 945,30 a 0,00 11 698,15 0,00 8 247,15 0,00 0,00 0,00 0,00 19 945,30

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 1



ochronę  środowiska
(60095)

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 1 603 920,00 6 085 954,51 4 958 228,48 4 064 077,46 0,00 0,00 0,00 0,00 16 704 185,45
1.1.2 - wydatki majątkowe 16 746 136,45

b 326 643,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458 130,24

a 325 950,00 172 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 155,00

1.1.2.
1

Budowa systemu 
informacyjno-
komunikacyjnego w Gminie 
Łask     

Cel: Zwiększenie dostępności e-
usług publicznych oraz wzrost
liczby mieszkańców  
korzystających
z e-usług w Gminie Łask oraz
sprawne zarządzanie gminą, 
dzięki stworzeniu jednego 
centrum przetwarzania 
i udostępniania informacji dla 
pracowników Urzędu Miejskiego 
w Łasku

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2018 502 150,00

b 278 673,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 160,24

a 1 277 970,00 5 913 754,51 4 958 228,48 4 064 077,46 0,00 0,00 0,00 0,00 16 214 030,45

1.1.2.
2

Modernizacja transportu 
publicznego                             

Cel: Poprawa funkcjonowania
transportu publicznego 
pozytywnie wpływającego na 
ochronę  środowiska
(60095)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2020 16 243 986,45

b 47 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 970,00

a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2. Wydatki na programy, projekty lub zadania związane 

z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, tego: 0,00
b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1  - wydatki bieżące 0,00 a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2  - wydatki majątkowe 0,00 b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 20 446 707,19 18 992 729,00 16 541 691,00 8 941 950,00 3 686 900,00 2 516 900,00 2 516 900,00 116 900,00 71 247 634,92
1.3. Wydatki programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 

wymienione w pkt 1.1 i 1.2 ), z tego: 101 006 443,20
b 18 824 023,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 909 913,61

1.3.1  - wydatki bieżące 34 226 759,22 a 6 889 082,19 6 082 119,00 5 104 191,00 116 900,00 116 900,00 116 900,00 116 900,00 116 900,00 16 877 942,15

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 2



b 5 720 397,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 795 881,76

a 750 000,00 650 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 076 885,16
1.3.1.

1

Bieżące utrzymanie dróg  

Cel: Poprawa bezpieczeństwa na 
drogach w Gminie Łask

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2019 2 425 020,03

b 734 582,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 761 798,09

a 446 500,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00
1.3.1.

2

Bieżące utrzymanie zieleni 
w miastach i na 
wsi                           

Cel: Utrzymanie zieleni 
w Gminie Łask

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2012 2017 2 704 119,19

b 327 069,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 069,03

a 2 801,00 4 051,00 117 838,00 116 900,00 116 900,00 116 900,00 116 900,00 116 900,00 709 190,00

1.3.1.
3

Budowa stacji rowerowych 
w Gminie Łask w ramach 
projektu "Integracja różnych 
systemów transportu 
zbiorowego poprzez 
rozbudowę węzłów 
przesiadkowych 
w województwie łódzkim"

Cel: Poprawa jakości życia 
mieszkańców  poprzez integrację 
Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej 
z innymi systemami 
transportowymi i rowerem 
miejskim
(60095) 

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2024 709 190,00

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 466 700,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 761 700,00
1.3.1.

4

Dowożenie uczniów do 
szkół          

Cel: Zapewnienie dostępu do
edukacji publicznej

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2010 2017 2 959 961,03

b 465 565,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 565,68

a 4 168 758,69 3 430 000,00 3 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 028 758,69
1.3.1.

5

Gospodarka odpadami 
w Gminie 
Łask                                        

Cel:Utrzymanie czystości i
porządku w Gminie Łask

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2013 2019 19 659 405,42

b 3 453 450,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 453 450,37

a 290 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 585,20
1.3.1.

6

Oczyszczanie miast i wsi 

Cel:Utrzymanie czystości i
porządku w Gminie Łask

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2013 2018 1 306 511,85

b 172 524,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 524,13

1.3.1.
7

Opracowanie planów 
zagospodarowania 
przestrzennego 

Cel: Zapewnienie ładu

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 75 330,00 a 55 000,00 3 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 568,10

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 3



przestrzennego i gospodarki
nieruchomościami w Gminie 
Łask b 46 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 937,00

a 16 168,50 12 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

1.3.1.
8

Optymalizacja kosztów zakupu 
energii elektrycznej 
 
Cel:Optymalizacja kosztów 
zakupu energii elektrycznej 
w Gminie Łask

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 43 228,50

b 15 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 167,00

a 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00

1.3.1.
9

Organizacja Sylwestra 
2017/2018
 
Cel: Promocja kulturalna gminy
(75075)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2018 9 000,00

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 916,66

a 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

1.3.1.
10

Oświetlenie ulic, placów i dróg 
w zakresie konserwacji 
urządzeń oświetlenia ulicznego

 Cel:Prawidłowe utrzymanie w
sprawności technicznej 
oświetlenia ulicznego w Gminie 
Łask

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2013 2018 383 250,00

b 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 000,00

a 3 000,00 204 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 500,00

1.3.1.
11

Poprawa jakości środowiska 
poprzez rozwój i odnowę 
terenów zieleni miejskiej 
w Łasku 

Cel: Poprawa jakości 
środowiska poprzez rozwój 
i odnowę terenów zieleni 
miejskiej
(90004)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2018 251 120,50

b 2 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 460,00

a 5 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.
12

Program Ograniczania Niskiej 
Emisji w Łasku                  

Cel:Poprawa jakości powietrza 
poprzez ograniczenie niskiej 
emisji  w Gminie Łask

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2018 20 000,00

b 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 4



a 16 236,00 16 236,00 1 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.
13

Prowadzenie audytu 
wewnętrznego w Gminie Łask 
na podstawie art. 278 uofp 
                  

Cel:Kontrola realizacji zadań 
publicznych 
(75023)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2019 36 531,00

b 16 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 236,00

a 573 000,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 613 000,00

1.3.1.
14

Realizacja zadań dotyczących 
zapobiegania bezdomności 
zwierząt 

Cel: Realizacja zadań gminy
wynikających z ustawy 
o ochronie zwierząt.

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2014 2017 3 431 336,70

b 415 967,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 967,80

a 25 000,00 100 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00

1.3.1.
15

Usługi doradztwa z zakresu 
pomocy publicznej

Cel: Realizacja zadań 
w zakresie wypłaty 
rekompensaty dla operatora 
publicznego transportu 
zbiorowego
(60004)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2019 210 000,00

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 600,00

a 918,00 1 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 755,001.3.1.
16

Współfinansowanie 
międzygminnego punktu 
katechetycznego działającego 
przy Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej św. Piotra i św. 
Pawła w Pabianicach

Cel: Organizacja nauki religii
(80195)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2018 2 755,00

b 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 755,00

a 13 557 625,00 12 910 610,00 11 437 500,00 8 825 050,00 3 570 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 54 369 692,77

1.3.2  - wydatki majątkowe 66 779 683,98
b 13 103 626,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 114 031,85

a 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 410 000,00

1.3.2.
1

Budowa drogi gminnej 
Mauryca - Teodory 
                                          

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie 
Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2014 2017 1 434 733,00

b 1 398 542,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 398 542,46

1.3.2.
2

Budowa drogi gminnej nr 
103162E we wsi Budy 
Stryjewskie                        

Cel: Poprawa układu

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2021 450 000,00 a 8 500,00 41 500,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 5



komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

b 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 600,00

a 22 300,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322 300,00

1.3.2.
3

Budowa drogi gminnej nr 
103198E 
w Łopatkach                               
        

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2020 322 300,00

b 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 100,00

a 2 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 170 000,00

1.3.2.
4

Budowa drogi w Kolonii 
Bilew       

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2012 2017 2 227 564,00

b 2 125 229,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 125 229,29

a 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.
5

Budowa drogi w Orchowie 
             

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2010 2019 3 719 156,07

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 100 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 5 900 000,00

1.3.2.
6

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Gorczynie                                
       

Cel:Poprawa warunków 
społeczno
– gospodarczo – przyrodniczych 
w Gminie Łask
(01010)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2018 5 900 049,00

b 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 998 500,00

a 900 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00

1.3.2.
7

Budowa nowego obiektu 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Łasku przy ul. 
Lutomierskiej                            

Cel:Spełnienie oczekiwań
społecznych poprzez 
umożliwienie
rozwinięcia usług dla osób z
zaburzeniami psychicznymi
(85203)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2013 2019 3 628 473,12

b 882 816,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 882 816,40

1.3.2.
8

Budowa odcinka sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. 
Wronowice                                  
     

Cel:Poprawa warunków 
społeczno

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2018 251 685,00
a 11 685,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 685,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 6



– gospodarczo – przyrodniczych 
w Gminie Łask
(01010)                                     b 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500,00

a 16 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00

1.3.2.
9

Budowa oświetlenia ul. 
Bilewskiej w Okupie Wielkim 
                       

Cel:Poprawa bezpieczeństwa w
ruchu drogowym.
(90015)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2020 86 000,00

b 6 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 747,00

a 0,00 130 000,00 0,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00
1.3.2.

10

Budowa oświetlenia ulicznego 
na ulicy Sieradzkiej w Okupie 
Wielkim                       

Cel:Poprawa bezpieczeństwa w
ruchu drogowym.
(90015)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2015 2021 513 389,00

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 14 000,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 000,00

1.3.2.
11

Budowa oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Wydrzyn       

Cel:Poprawa bezpieczeństwa w
ruchu drogowym.
(90015)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2020 183 841,30

b 13 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 653,00

a 50 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 000,00

1.3.2.
12

Budowa oświetlenia 
w miejscowości Wronowice   

Cel:Poprawa bezpieczeństwa w
ruchu drogowym.
(90015)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2018 82 105,00

b 48 541,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 731,36

a 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

1.3.2.
13

Budowa placu zabaw w Parku 
Miejskim im. Rodu Łaskich 
w Łasku

Cel:Poprawa warunków do 
wypoczynku i rekreacji 
mieszkańców
(92601)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2018 112 000,00

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.
14

Budowa placu zabaw 
w Wiewiórczynie 
                                                     
                         Cel:Poprawa 
warunków do wypoczynku 
i rekreacji mieszkańców
(92601)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2018 122 000,00

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 7



a 21 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 800,00

1.3.2.
15

Budowa przepustu na rowie 
melioracyjnym przy ul. 
Zachodniej w Łasku

Cel:Poprawa układu 
komunikacyjnego w Gminie Łask 
(90001)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 30 180,00

b 3 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 075,00

a 230 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230 000,00

1.3.2.
16

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i wodociągu w Woli 
Łaskiej i Ostrowie 
                                     

Cel:Poprawa warunków 
społeczno
– gospodarczo – przyrodniczych 
w Gminie Łask
(90095)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2019 1 282 106,60

b 151 754,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 754,30

a 0,00 0,00 710 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 600,00

1.3.2.
17

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej we 
Wronowicach                   

Cel:Poprawa warunków 
społeczno
– gospodarczo – przyrodniczych 
w Gminie Łask
(01010)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2010 2019 1 531 223,43

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

a 9 400,00 140 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
1.3.2.

18

Budowa siłowni zewnętrznych 
w Łasku                   

Cel: Poprawa warunków życia 
mieszkańców
(92601)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2018 150 000,00

b 9 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 400,00

a 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

1.3.2.
19

Budowa stacji rowerowych 
w Gminie Łask w ramach 
projektu "Integracja różnych 
systemów transportu 
zbiorowego poprzez 
rozbudowę węzłów 
przesiadkowych 
w województwie łódzkim"

Cel: Poprawa jakości życia 
mieszkańców  poprzez integrację 
Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej 
z innymi systemami 
transportowymi i rowerem 
miejskim
(60095) 

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2018 230 000,00

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 8



a 20 000,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00
1.3.2.

20

Budowa ul. Kwiatowej 
w Okupie 
Małym                                         
       

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60017)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2020 150 000,00

b 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 800,00

a 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 478,77

1.3.2.
21

Budowa ulic wraz 
z odwodnieniem na osiedlu 
Ostrów 
w Łasku                          

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2008 2017 3 480 098,85

b 594 521,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594 521,23

a 71 330,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 330,00

1.3.2.
22

Budowa urządzeń 
podczyszczających na wylotach 
kd W4, W9, W10 

Cel:Ochrona środowiska 
(ochrona wód) poprzez mintaż na 
instalacji kanalizacji deszczowej 
urządzeń podczyszczających 
pozwalających na usuwanie 
zanieczyszczeń (znajdujących się 
w wodach opadowych 
i roztopowych) w stopniu 
dopuszczalnym przez 
prawo                                   (900
01)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2018 146 090,00

b 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00

a 0,00 245 000,00 1 500 000,00 2 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900 000,001.3.2.
23

Budowa zbiornika wodnego na 
rzece 
Pisi                                             

Cel: Poprawa retencyjności 
wodnej, poprawa mikroklimatu, 
przeciwdziałanie suszy, 
adaptacja do zmian klimatu, 
ochrona przeciwpowodziowa 
(90095)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2005 2019 4 164 086,39

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189 200,00

a 8 000,00 460 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 468 050,00

1.3.2.
24

Modernizacja budynku po 
byłej "Organistówce" 
w Borszewicach na cele 
świetlicy wiejskiej 
                             

Cel: Poprawa stanu dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego 
wsi 
(92109)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2015 2018 501 891,94

b 7 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 114,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 9



a 12 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 000,00

1.3.2.
25

Modernizacja budynku 
świetlicy wiejskiej we 
Wrzeszczewicach          

Cel: Rozwój kultury lokalnej, 
integracja społeczna                   
(92109)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2011 2018 315 702,84

b 9 815,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 815,00

a 0,00 0,00 300 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030 000,00
1.3.2.

26

Modernizacja Domu 
Ludowego 
w Łopatkach                               
          

Cel: Rozwój kultury lokalnej, 
integracja 
społeczna                      (92109)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2011 2020 1 090 304,60

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 429,00
1.3.2.

27

Modernizacja świetlicy 
wiejskiej 
w Remiszewie                              
        

Cel: Rozwój kultury lokalnej, 
integracja 
społeczna                        (92109)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2015 2017 247 099,95

b 143 335,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 335,99

a 20 000,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00

1.3.2.
28

Modernizacja targowiska przy 
Placu Szarych Szeregów 
w Łasku - 
Kolumnie                                     

Cel:Poprawa warunków życia 
mieszkańców                                
  (90095)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2019 780 000,00

b 19 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 680,00

a 513 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 513 800,00

1.3.2.
29

Modernizacja terenu przy ZSO 
w Łasku-
Kolumnie                             

Cel: Poprawa bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym i pieszym na 
terenie 
przyszkolnym                               
(80195)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 523 600,00

b 512 961,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512 961,41

a 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00
1.3.2.

30

Montaż OZE na potzreby 
obiektów użyteczności 
publicznej 
w Łasku                             

Cel: Wykorzystanie energii ze 
źródeł 
odnawialnych                               
(90005)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2018 21 000,00

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 910,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 10



a 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.
31

Pomoc finansowa na rzecz 
Województwa Łódzkiego na 
prace przygotowawcze 
związane z przebudową drogi 
wojewódzkiej Nr 482  - ul. 
Warszawska w Łasku

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60013)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 20 000,00

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

a 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

1.3.2.
32

Pomoc finansowa na rzecz 
Województwa Łódzkiego na 
prace przygotowawcze 
związane z rozbudową drogi 
wojewódzkiej Nr 483 na 
odcinku Łask - Gorczyn

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60013)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 45 000,00

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00

1.3.2.
33

Poprawa jakości środowiska 
poprzez rozwój i odnowę 
terenów zieleni miejskiej 
w Łasku 

Cel: Poprawa jakości 
środowiska poprzez rozwój 
i odnowę terenów zieleni 
miejskiej
(90004)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2018 78 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 219 160,00 685 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904 320,00

1.3.2.
34

Program Ograniczania Niskiej 
Emisji w Łasku 

Cel: Poprawa jakości powietrza  
poprzez ograniczenie niskiej 
emisji  w Gminie Łask
(90005)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2018 904 320,00

b 142 156,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 576 266,57

a 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00
1.3.2.

35

Przebudowa ciągów pieszych 
na osiedlu Mickiewicza 
w Łasku   

Cel:Poprawa bezpieczeństwa 
w ruchu 
drogowym                                    
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 406 400,00

b 399 035,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 399 035,94

1.3.2.
36

Przebudowa drogi gminnej nr 
103153E Wrzeszczewice - Kiki 
                     

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2020 424 000,00
a 8 500,00 15 500,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 000,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 11



b 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 940,00

a 4 500,00 30 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 534 500,00

1.3.2.
37

Przebudowa drogi gminnej nr 
103163E i 103164E 
w Karszewie                       

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2021 534 500,00

b 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 260,00

a 716 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716 900,00

1.3.2.
38

Przebudowa drogi gminnej nr 
103163E w miejscowości Stryje 
Paskowe                                       
     

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 726 689,60

b 708 877,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708 877,08

a 22 800,00 0,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362 800,00

1.3.2.
39

Przebudowa drogi gminnej nr 
103171E 
w Borszewicach                          
          

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2020 362 800,00

b 22 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,00

a 41 600,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 641 600,00

1.3.2.
40

Przebudowa drogi gminnej nr 
103172E Wola Bałucka - 
Orchów                        

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2020 641 600,00

b 41 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 600,00

a 7 000,00 13 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00

1.3.2.
41

Przebudowa drogi gminnej nr 
103173E w Kopyści 

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2021 620 000,00

b 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 900,00

1.3.2.
42

Przebudowa drogi gminnej nr 
103184E we 
Wronowicach                              
     

Cel: Poprawa układu

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2020 529 900,00
a 29 900,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 529 900,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 12



komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016) b 29 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 900,00

a 1 500 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 150 000,00

1.3.2.
43

Przebudowa drogi gminnej nr 
103193E 
w Kopyści                                    
      

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 2 162 760,10

b 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 090 370,77

a 25 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00

1.3.2.
44

Przebudowa drogi gminnej nr 
103210E w Ostrowie 
                                           

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2020 225 000,00

b 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00

a 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 000,00

1.3.2.
45

Przebudowa drogi gminnej nr 
103211E we wsi 
Teodory              

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 78 000,00

b 77 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 460,00

a 8 000,00 41 500,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 049 500,00

1.3.2.
46

Przebudowa drogi gminnej nr 
999020E 
w Rokitnicy                                 
       

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2010 2021 1 049 500,00

b 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 230,00

a 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.
47

Przebudowa drogi gminnej 
Wrzeszczewice - Wola 
Stryjewska         

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2009 2018 2 071 828,86

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 8 000,00 30 800,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 638 800,00
1.3.2.

48

Przebudowa drogi 
w Zielęcicach     

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2021 638 800,00

b 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 800,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 13



a 30 000,00 30 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00

1.3.2.
49

Przebudowa ul. Łąkowej 
w Łasku         

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2020 660 000,00

b 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 500,00

a 16 900,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 676 900,00

1.3.2.
50

Przebudowa ul. Mikołaja 
Kopernika w Łasku-
Kolumnie                    

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2018 676 900,00

b 10 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 900,00

a 15 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00
1.3.2.

51

Przebudowa ul. Paderewskiego 
w Wiewiórczynie                        
              

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60017)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2020 315 000,00

b 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00

a 15 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 000,00

1.3.2.
52

Przebudowa ul. Szkolnej 
w Wiewiórczynie                        
              

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2017 2020 165 000,00

b 13 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 600,00

a 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00
1.3.2.

53

Przebudowa ulic na osiedlu 
Przylesie 

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 1 924 500,00

b 1 896 040,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 896 040,12

a 187 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 000,00
1.3.2.

54

Przebudowa ulicy Berlinga 
w Łasku  

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2014 2017 360 472,08

b 185 944,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185 944,61

a 600,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 600,00

1.3.2.
55

Przebudowa ulicy Dębowej 
wraz z budową odwodnienia 
i oświetlenia ulicznego na 
odcinku od ulicy Jodłowej do 
ulicy 
Cisowej                                   

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2014 2017 678 834,01

b 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 14



a 8 000,00 30 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 838 000,00

1.3.2.
56

Przebudowa ulicy Lipowej, 
Rolniczej i Brzozowej 
w Łasku-
Kolumnie                                     
             

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2014 2020 838 000,00

b 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00

a 70 000,00 3 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 390 000,00
1.3.2.

57

Przebudowa ulicy 
Przemysłowej 
w Łasku                                       
           

Cel: Poprawa układu
komunikacyjnego w Gminie Łask
(60016)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2014 2020 3 390 000,00

b 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00

a 15 380,00 688 200,00 1 382 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 086 180,00
1.3.2.

58

Rewitalizacja budynku 
kamienicy przy Pl. 
11 Listopada 1 w Łasku wraz 
z zagospodarowaniem 
przyległego terenu                

Cel:Rewitalizacja obszarów
zdegradowanych
(70005)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2015 2019 2 206 547,50

b 15 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 380,00

a 11 690,00 0,00 1 163 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175 090,00

1.3.2.
59

Rewitalizacja budynku przy 
ulicy Sejmowej 7  
w Łasku                        

Cel:Rewitalizacja obszarów
zdegradowanych
(70005)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2019 1 215 065,00

b 11 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 690,00

a 11 690,00 0,00 2 112 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 124 240,00

1.3.2.
60

Rewitalizacja budynku przy 
ulicy Wojska Polskiego 
14 w Łasku      

Cel:Rewitalizacja obszarów
zdegradowanych
(70005)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2019 2 164 215,00

b 11 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 690,00

a 11 690,00 597 300,00 788 350,00 1 430 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 827 390,00

1.3.2.
61

Rewitalizacja Placu Szarych
Szeregów 
w Łasku                                      

Cel: Rewitalizacja obszarów
zdegradowanych
(90095)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2020 2 902 420,00

b 11 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 690,00

1.3.2.
62

Rozbudowa sieci wodociągowej 
w Gminie 
Łask                                           

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2009 2018 355 143,56 a 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 15



Cel: Poprawa infrastruktury
technicznej związanej z
zaopatrzeniem w wodę
(01010)

b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a 9 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 250,00

1.3.2.
63

Termomodernizacja budynku 
Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej 
w Teodorach                         

Cel: Obniżenie zużycia energii 
cieplnej
(70005)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2017 35 601,74

b 7 519,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 519,00

a 1 230 550,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 080 550,00

1.3.2.
64

Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej 
w Bałuczu                         

Cel: Obniżenie zużycia energii 
cieplnej
(80101)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2016 2018 3 119 910,00

b 1 223 280,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 052 585,46

a 96 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 700,00

1.3.2.
65

Wymiana źródła ciepła 
w budynku Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. 
I.J.Paderewskiego w Łasku-
Kolumnie wraz z wykonaniem 
przyłącza do sieci 
gazowej                                        
    

Cel : Redukcja emisji gazów
cieplarnianych i zanieczyszczeń
powietrza
(80101)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2014 2017 122 060,54

b 94 319,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 319,59

a 100 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00

1.3.2.
66

Zagospodarowanie terenu 
Ogródka 
Jordanowskiego                          
     

Cel:Dostosowanie terenu dla
potrzeb rekreacyjnych
(90004)

Urząd 
Miejski 
w Łasku

2010 2018 454 235,90

b 99 906,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 406,27

a - plan na dzień 31.12.2017 roku

b - wykonanie na dzień 31.12.2017 roku

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 16



 

Burmistrz Łasku

Gabriel Szkudlarek

Id: 1D305CD1-BABC-49AF-9AE9-4FEE1256C83B. Podpisany Strona 17




